
Startsiden for RODS    Til start på brugermanual

Om brug af RODS SQL version
Start af RODS SQL udgaven sker ved at man i sin browser vælger denne adresse eller ved at
klikke direkt på : https://www-objektiv.dk/rods/start.html

Advarsel!
Lav ikke bogmærker til sider ud over de 3 startsider. De vil ikke virke, da indholdet i de følgende
sider skal bygges op ved hjælp af startsiderne!
Utilsigtige spring mellem programdele kan føre til mærkelige resultater. Start forfra.

Når man begynder med startsiden, vil man se følgende side. Her er det en kopi af startside og
links virker ikke.

Startside

Denne side er delt op tre afsnit.

1. Videre til de 7 funktioner med udskrift af lister over de selekterede poster
2. Videre til de 7 funktioner, der starte med et billede af en post, hvorfra der så i de fleste

tilfælde kan bladres rundt i de udvalgte billeder
3. Baggrundstekster og denne brugsvejledning

Brugeren kan nu tage to retninger, Begge har de 7 funktioner, som er nogenlunde ens hos begge
retninger:

Listeretningen, dvs. resultater kommer ud som
lister eller som et skema- Der er i 2. kolonne
link til stereoskopbilledet (RODS
løbenummeret). Det fulde billede vises på en
ny side. Den lukkes nemmest ved at lukke på
fanen.

Billedretningen viser en elektronisk kopi af
kartotekskortet for et enkelt
stereoskopbillede. Det første kartotekskort
man ser, er enten et kort på et selvvalgt sted
( funktion 1) eller det første billede i
selektionsserie (funktion 2. til 7.). Man kan
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Det fulde billede kan downloades ved at
højreklikke på billedet på skærmen. Man kan
vælge Gem billede som .... En anden mulighed
er i højrekliks-vindue at vælg Kopier billede.
Billedet kopieres nu til clipboardet. Man kan
så åbne sit billedprogram for derpå at bruge
programmets Indsæt funktion.

her komme frem eller tilbage i serien, springe
til første eller til sidste billede ved at klikke
på pilene.

På dette kort kan man se den fulde kopi af
stereoskopbillede ved klik på billedikonen.
Det fulde billede kan downloades ved at
højreklikke på dette billedet. Man kan vælge
Gem billede som .... En anden mulighed er i
højrekliks-vindue at vælg Kopier billede.
Billedet kopieres nu til clipboardet. Man kan
så åbne sit billedprogram for derpå at bruge
programmets Indsæt funktion.

De 7 funktioner er :

En total visnings funktion
En visning af en enkelt post ud fra RODS løbenummeret (kan findes ud fra andre
listfunktioner
EMNE visnings funktion - valg ud fra fastlagte emner
GRUPPE visnings funktion - tilsvarende valg af grupper ( geografisk)
FOTOGRAF visning - valg ud fra liste over fotografer
Søgning af ord eller sentens i de 2 felte MOTIV og BEMærkning
Søgning af et eller flere ord i alle felter med tekst. Der kan vælges mellem "alle ord med"
eller "et af ordene med" .
NB. Hvis man netop kun vil se billederne fra Stereoskopklubbens jubilæumsbog 2008 , kan
man lave en søgning på ordet - jubilæumsbogen - enten liste- eller billedserie metoden

Listestartsiden

Resultateksempel (øverste del af listen)
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Klik på linket i 2. kolonne giver det store billede af stereoskopkortet.

Tilsvarende kommer man ved valg af startside for Billedserie

Billedserie startside

Valgene her går igennem mellemsider af tekniske grunde!

Eksempel på en mellemside.

Eksempel på resultat af søgning - startsiden

Klik på den store ikon giver det store billede af stereoskopkortet med de allerede omtalte
muligheder dels for at kunne gemme billedet dels for at kunne overføre billedet til ens
billedprograsm.

marts 2026 Leif Johansen
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